
G A U J A S  N A C I O N Ā L Ā
P A R K A  T Ū R I S M A

B I E D R Ī B A S  B I R O J S

A P R Ī L Ī
P A D A R Ī T A I S  0 4 / 2 0 2 3



Aprīlī publicēta reklāma un raksts par Gaujas Nacionālo parku un tūrisma piedāvājumu Vācijas
lielākajā ceļošanas medijā Reise und Preise. Kā arī informācija par GNP tūrisma piedāvāju tiek
iekļauta jaunumu lapās.

Medija "Reise und Preise" 2/3 auditorija ir vecumā virs 40 gadiem un galvenokārt ceļo divatā.
Ceļojums ilgst vidēji 20,7 dienas, gadā ceļojot vidēji 3,6 reizes.

Drukātā žurnāla tirāža 73 131, mājaslapas ikmēneša impressions ir 287 548.
Jaunumu lapas (newsletters) abonētāju skaits ir 43 433 cilvēki un tūroperatori.

01
L A P A  0 2

Reklāmraksts lielākajā Vācijas ceļojumu izdevumā
 Reise und Preise

Links

https://www.reise-preise.de/news/gauja-national-park-lettland.html


L A P A  0 3

02 Jaunumu lapa par ģimenes atpūtu Gaujas Nacionālajā parkā

Aprīlī izveidota jaunumu lapa, izceļot ģimenes
atpūtas iespējas. Tai skaitā, mini zoo, aktīvās
atpūtas parkus kā Laser Tag, Rāmkalni, Siguldas
Futbolgolfs un aktivitātes - laivošana upēs un
ezeros.

Enter Gauja jaunumus e-pastos abonē 1047 cilvēki,
ceļotāji un tūroperatori.

Jaunumu  lapas tūrisma nozares speciālistiem 
angļu valodā apkopotas ŠEIT

https://www.entergauja.com/en/enter-gauja/downloads/newsletter-1


L A P A  0 4

03 Reklāma Igaunijas ceļotāju auditorijai
Facebook

Aprīlī publicēta reklāma Facebook platformā Igaunijas
ceļotāju ģimenes auditorijai, izceļot atpūtu Gaujas
Nacionālajā parkā igauņu skolēnu pavasara brīvlaika laikā.

Ceļojumā GNP ģimenes aicinātas baudīt SPA atpūtu, mini
zoo apmeklējumu, aktīvo atpūtu parkus, kā arī ekskursijas
pilīs un muižās, un gastronomiju.

04 Godalgotā fotogrāfa Paul Zizka vizīte Gaujas Nacionālajā parkā

Aprīlī Gaujas Nacionālajā parkā viesojās kalnu
un ainavu godalgotais fotogrāfs Paul Ziska ar
ģimeni no Kanādas.
Fotogrāfu jo īpaši ieinteresēja smilšakmens
atsegumi, pirmatnējā daba, upes, kā arī
kultūrvēsturiskais mantojums - pilis, bunkurs
un pagrabu alas. 
Paul Zizka redzēto un piedzīvoto GNP
iemūžinājis fotogrāfijās un video. Kā arī Paul
Zizka sieva Meghan J. Wards veido iespaidiem
caurvītu medija rakstu Kanādas ceļojuma
medijā.

Paldies uzņēmumiem:  Turaidas
Muzejrezervāts, Restorāns Aparjods, Līgatnes
Vīna darītava, Padomju slepenais bunkurs
Līgatnē, Restorāns Gadalaiki par viesmīlību un
jauko uzņemšanu!

Vizīte organizēta kopā ar Latvijas Investīciju un
attīstības aģentūru.

https://www.entergauja.com/ee/uudised-ja-sundmused/uuudised/ponev-kevadpuhkus-peredele-gauja-rahvuspargis
https://www.facebook.com/paulzizkaphoto
https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/kanadas-fotografs-paul-zizka-iemuzina-un-iepazist-gaujas-nacionalo-parku


L A P A  0 5

05 Projekta "Tūrisms dabā izzinot, saudzējot un saglabājot"
videofilmas uzņemšana

Aprīlī norisinājās videofilmas uzņemšana par smilšakmens
atsegumiem Gaujas Nacionālajā parkā projekta "Tūrisms dabā
izzinot, saudzējot un saglabājot" ietvaros.

Videofilmas mērķis ir rosināt izpratni par dabas vērtībām, to
saglabāšanu skolas vecuma bērniem un jauniešiem.

Projekta video sagatavošanā un uzņemšanā piedalījās Dabas
aizsardzības pārvaldes speciāliste Anda Andrušaite, Gaujas
Nacionālā parka Jaunie reindžeri, vides eksperte Ilze Kukāre,
Enter Gauja birojs,  foto un video mākslinieks Oskars Briedis
un "Powe Journey" gide Rudīte Truce.

Videofilma par smilšakmens atsegumiem maijā tiks publicēta
Enter Gauja komunikācijas kanālos.
Aprīlī veikta plānošana arī videofilmas izveidei par
antropogēno slodzi, kas tiks uzņemta maijā.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/top-videofilma-par-smilsakmens-atsegumiem-gaujas-nacionalaja-parka


L A P A  0 6

06 Tūrisma seminārs "Rediscover Latvia" Igaunijā

13.aprīlī Enter Gauja birojs kopā ar Valmieras novada pašvaldības Tūrisma pārvaldes speciālisti
piedalījās tūrisma seminārā un kontaktu veidošanas pasākumā "Rediscover Latvia" Tallinā, Igaunijā.
Galamērķa prezentēšanas un tīklošanās pasākumā izveidoti kontakti ar Igaunijas tūroperatoriem un
mediju pārstāvjiem.

Organizators: LIAA- Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un Latvijas Republikas vēstniecība
Igaunijas Republikā.

07 Dalība fokusgrupas diskusijā

26.aprīlī Enter Gauja birojs piedalījās fokusgrupas diskusijā "Bioreģions Gaujas Nacionālā parka
teritorijā", lai dalītos pārdomās par bioreģiona nozīmi ārvalstu tūristu piesaistīšanā. Fokusgrupā
tika diskutēts par par bioreģionu, vietējo bio produktu nonākšanu skolas ēdnīcās un bioreģiona
ieviešanas soļiem. 
Bioreģiona iedzīvināšanā kopīgi strādā biedrība Greenfest kopā ar Cēsu novada pašvaldību un
Sigudas novada pašvaldību.

https://greenfest.lv/par-mums/


L A P A  0 7

08 GNP un Igaunijas nacionālo parku tūrisma produkta veidošana

Aprīlī Enter Gauja birojs kopā ar Lahemā un Somā Nacionālajiem parkiem Igaunijā kopīgi aktīvi
veica darbu tūrisma produkta izveidē, kas izceļ unikālo dabu, tradīcijas un aizraujošus apskates
objektus. Darbs pie tūrisma produkta un tā reklāmas kampaņas izveides turpinās arī maijā.

09 Tūrisma objektu ievietošana iOverlander

Aprīlī sākta tūrisma objektu, apskates vietu, naktsmītņu un ēdināšanas vietu ievietošana
iOverlander platformā. iOverlander ir populāra tūrisma vietu datu bāze, ko galvenokārt izmanto
ceļojumiem uz sauzemes
Birojs aktualizē tādus trešo pušu starptautisko infomācijas kanālus ar Enter Gauja saturu kā
pesciujuturas, Trailforks, Viator, NaviCup u.c.



L A P A  0 8

10 Dalība Delfi.lt žurnālistu vizītes organizēšanā

Sadarbībā ar LIAA tiek gatavota programma Delfi.lt žunālistu vizītei maijā Latvijā, Gaujas
Nacionālajā parkā. Latvijā ieradīsies Lietuvas Delfu žurnālisti – atpazīstams DJ pāris, lai filmētu
Latvijas apceļošanas video sēriju/vlogu projektu. Projektā paredzētas 7 video sērijas, katra
~30min garumā. Vizīte Gaujas Nacionālā parka teritorijā tiek plānota 21./22.maijā, ar aktivitātēm 1
- 1,5 dienas garumā.

11 Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā

Komersantiem iespējams pieteikties atbalstam. 
Mērķis: Veicināt procesu produktivitātes paaugstināšanu digitalizāciju komercdarbībā un kas
veicinātu Latvijas konkurētspējas priekšrocības. 

Atbalsta veidi:
līdz 5 000 euro 100% sīkajiem (mikro) un mazajiem komersantiem
līdz 100 000 euro 30% - 60% komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem, pētniecības un
zināšanu izplatīšanas organizācijām.

Vairāk informācija:
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/atbalsts-procesu-digitalizacijai?
utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F

12 Publicēts "Zinātne tuvplānā" raidījums

Martā Enter Gauja birojs piedalījās ReTV raidījuma "Zinātne tuvplānā" raidījuma filmēšanā, kura
fokuss ir datu iegūšana un to praktiskais pielietojums. Vidzemes Augstkolas HESPI vadošais
pētnieks Andris Klepers iepazīstina ar ģeogrāfiskās informācijas sistēmas sniegtajām iespējām,
oriģinālo Latvijas tūrisma un atpūtas nozares ģeotelpisko datu bāzi, datu apstrādi,  apmeklētāju
plūsmas uzraudzību.

Enter Gauja biroja pārstāvis dalījās pieredzē par datu izmantošanu tūrismā, mērķtirgu izvēlē un
galamērķa popularizēšanas aktivitātēs, kā arī sniedza komentārus par datu nozīmīgumu -
apmeklējuma monitorēšanu dabas vērtību saglabāšanā.

Raidījums skatāms ŠEIT

https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/atbalsts-procesu-digitalizacijai?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://retv.lv/raidijums/zinatne-tuvplana/zinatne-tuvplana-s3e6


 Kulinārijas pasākumu organizēšana. Unikāls Latvijas tūrisma produkts - skatāms ŠEIT

Produktu kvalitāte, sezonalitāte un sadarbība ar piegādātājiem Baltijā - skatāms ŠEIT

Rezervācijas sistēmas - skatāms ŠEIT

Finanšu vadība un plānošana - skatāms ŠEIT

Aprīlī norisinājās LIAA organizētās Gastronomijas tūrisma apmācības. Aicinām tās noskatīties sev
ērtā laikā:

Savukārt 19.maijā plkst. 10:00 - 11:30 norisināsies tiešsaistes seminārs "Nākamais solis - eksports"
Plašāka informācija un pieteikšanās ŠEIT

L A P A  0 9

13 Gastronomijas tūrisma apmācības: ieraksti 

https://fb.watch/kfmMigJxh_/
https://fb.watch/kfn3wL0g12/
https://fb.watch/kfnaIRbslg/
https://fb.watch/koqWq3WmJk/
https://www.liaa.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-seminars-nakamais-solis-eksports?date=0


L A P A  1 0

14 Aicinājums pārdot produktus un pakalpojumus
shop.entergauja.com

Gaujas Nacionālā parkā produktu ražotāji un viesmīlības pakalpojuma sniedzēji ir aicināti pārdot
produktus un pakalpojumu Enter Gauja internetveikalā shop.enter.com. Lūgums sazināties ar
mums, rakstot uz info@entergauja.com.
shop.entergauja.com platforma piemērota gan ārvalstu tirgus auditorijai, gan Latvijas auditorijai.

Aprīlī Enter Gauja internetveikals integrēts Enter Gauja National Park Facebook lapā sadaļā
"Ieprirkšanās".

15 Enter Gauja YouTube kanāla satura
papildināšana

Enter Gauja YouTube kanālā aprīlī ievietots Valmieras novada video par
atpūtu Valmierā.
Aicinām iesūtīt video par savu tūrisma piedāvājumu Enter Gauja
birojam, rakstot uz info@entergauja.com, video publicēšanai Enter
Gauja YouTube kanālā. 

https://shop.entergauja.com/en/product-category/products-2/
https://www.facebook.com/EnterGauja
https://www.youtube.com/@EnterGaujaTV/videos


L A P A  1 1

16 Aktualitātes, pasākumi, preses slejas 

Publicēti pasākumi mājas lapā un mobilā aplikācijā latviešu un angļu valodā, kā arī papildināta jaunumu
sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. 

Esiet aicināti iesūtīt pasākumus un aktualitātes, rakstot uz info@entergauja.com.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/notikumi/2023-1
https://www.entergauja.com/en/news-events/events/2023-1


L A P A  1 2

17 Komunikācijas sociālajos tīklos

Birojs veido aktīvu komunikāciju Enter Gauja sociālajos tīklos, lai izveidotu un uzturētu kontaktu
ar nozares interesentiem, t.s. tiek veidotas maksas reklāmas kategorizējot auditoriju pēc dzīves
stilā, atrašanās vietas. Publicētajā saturā izcelta daba un biedri, sniegtie pakalpojumi. Tāpat arī
tiek izmantots lietotāju radīts saturs (User-generated content), kas ir pilnīgi autentisks un
visuzticamākais informācijas avots, un izvirza GNP reģiona apmeklētājus priekšplāna un liekt
viņiem justies novērtētiem.



STATISTIKA
L A P A  1 3

Mobilā aplikācija:

IOS lejupielādes - 85; Impressions - 502
Android lejupielādes - 76; 

Soc. tīklu statistika:

Facebook: Seko 4291 cilvēki (pieaugums 24 cilvēki)
Aprīlī kopā publicēti 20 ieraksti un sasniegtā (reach) FB lapas auditorija - 26 921 cilvēki.
Aprīlī jauni 26 "Likes" Enter Gauja National Park lapai

Instagram: 3173 cilvēki (pieaugums 47cilvēki)
Publicēti 21 ieraksts un 315 stāsti (story). Sasniegtā unikālā auditorija - 2437

Paldies par uzmanību!

Vecums & Dzimums Vecums & Dzimums


